АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.05.2024 № 2 1 7 -р
Курская обл., 306440, п. Черемиснново

Об обеспечении безопасности людей на
водных объектах в период купального
сезона 2024 года на территории
Черемисиновского района Курской
области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Курской области от 14.07.2021 № 738-п «Об
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области»,
протокола №3 от 23.05.2024 очередного заседания комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Администрации Черемисиновского района, в целях предотвращения гибели людей
на водных объектах Черемисиновского района Курской области в летний
купальный период 2024 года:

1. Установить летний купальный сезон 2024 года на территории
Черемисиновского района Курской области с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г.

2. Запретить купание на водных объектах общего пользования,
расположенных на территории Черемисиновского района Курской области.

3. Главам муниципальных образований Черемисиновского района
Курской области:

3.1. Организовать установку запрещающих знаков в местах
неорганизованного купания и продолжать работу в случае выявления новых
объектов данной категории.

3.2. Обеспечить информирование населения о соблюдении правил
поведения на воде.

4. Начальнику Черемисиновского ПП МО МВД РФ «Щигровский»
(А.В. Рубанов) усилить контроль за безопасностью населения на водоемах,
расположенных на территории Черемисиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района
Курской области

М.Н. Игнатов